Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Игринская средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

от     31 декабря 2021 года                                                   №  231

О создании школьного спортивного клуба

«Локомотив»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4

декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» и в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта,

развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом п р и к а з  ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ Игринской СОШ №5 школьный спортивный клуб

«Локомотив».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Невоструеву Юлию Валентиновну.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Александрову Ирину Геннадьевну

Директор МБОУ Игринская СОШ №5:                             Т.В.Изместьева

С приказом ознакомлена:

ФИО Роспись Дата

Карп СВ

Коротких СА

Пойлова ЕА

Ускова ЛК

Дзюина ОВ

Баталова РВ

Тебенькова ЛА

Иванова ОМ

Максимова ЕН

Трефилова НВ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Игринская средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

от                            2014 г. №

О передаче учебной нагрузки

На основании личных заявлений Махмудовой Ирины Петровны, Салимуллина

Геннадия Хабибрахмановича

приказываю:

1. Передать 5 часов математики в 10 классе от Махмудовой Ирины

Петровны Салимуллину Геннадию Хабибрахмановичу с 01.11.2014 года.

2. Оплачивать за проверку тетрадей с 01.11.2014 года Махмудовой Ирине

Петровне 13,2% (1207, 8 руб), Салимуллину Геннадию

Хабибрахмановичу 8,6% (786,9 руб).

Директор МБОУ Игринская СОШ №5:                             Т.В.Изместьева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Игринская средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

от                            2014 г. №

О передаче ставки воспитателя

В связи с выходом с  больничного Веретенниковой Татьяны Николаевны

приказываю:

1. Передать 1 ставку воспитателя от Григорьевой  Екатерины Геннадьевны

Веретенниковой Татьяне Николаевне с 01.11.2014 года.

2. Передать 0,5 ставки воспитателя от Шкляевой Елены Николаевны

Григорьевой Екатерине Геннадьевне с 01.11.2014 года

Директор МБОУ Игринская СОШ №5:                             Т.В.Изместьева

С приказом ознакомлены:

.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Игринская средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

от                            2014 г. №

Об изменении нагрузки

В связи с выходом с  больничного  с 22.11.2014 года Чирковой Надежды

Алексеевны

приказываю:

1. Передать 0, 5 ставки гардеробщицы от Волковой Марины

Александровны Чирковой Надежде Алексеевне с 22.11.2014 года.

2. Передать 1 ставку уборщицы от Дорофеевой  Чирковой Надежде

Алексеевне  с 22.11.2014 года

Директор МБОУ Игринская СОШ №5:                             Т.В.Изместьева

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Игринская средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

от                            2014 г. №

О передаче ставки лаборанта написать приказ о

предоствлении учебного отпуска и передаче ствки

лаборанта тебеньковой и  тихоновой

В связи с выходом с  больничного  с 22.11.2014 года Чирковой Надежды

Алексеевны

приказываю:

1. Передать 0, 5 ставки гардеробщицы от Волковой Марины

Александровны Чирковой Надежде Алексеевне с 22.11.2014 года.

2. Передать 1 ставку уборщицы от Дорофеевой  Чирковой Надежде

Алексеевне  с 22.11.2014 года

Директор МБОУ Игринская СОШ №5:                             Т.В.Изместьева

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу

МБОУ Игринская СОШ №5

От ___________2014 г №_____

План подготовки МБОУ Игринская СОШ №5

к работе в АИС «Электронная школа» в 2014-2015 учебном году

№ Мероприятие  Сроки  Ответственные

1 Формирование локальной нормативной базы по внедрению

АИС «Электронная школа» в соответствии с письмом

Минобрнауки России отт15.02.12 № АП-147/07 «О

методических рекомендациях по внедрению систем

ведения журналов успеваемости в электронном виде»

Май -

август

Изместьева

Т.В.

2 Построение системы информационной безопасности в

МБОУ Игринская СОШ №5 (разработка организационных

мер обеспечения информационной безопасности и

обеспечение технической защиты АИС «Электронная

школа»

Май -

август

Карп С.В.

Салимуллин

Г.Х.

3 Инструктирование сотрудников по правилам работы в

АИС «Электронная школа» в соответствии с их

должностными обязанностями

Май -

август

Изместьева

Т.В.

4 Внесение в АИС «Электронная школа» данных о новых

сотрудниках

Май -

август

Изместьева

Т.В.

5 Выполнение перевода учеников на следующий учебный

год в АИС «Электронная школа»

Май -

июнь

Изместьева

Т.В.

6 Выпуск учеников в АИС «Электронная школа» Май  Изместьева

Т.В.

7 Закрытие классного журнала за старый учебный год Май  Изместьева

Т.В.

8 Добавление новых учеников Июнь -

август

Карп С.В.

9 Добавление/загрузка  родителей новых учеников в АИС

«Электронная школа»

Июль -

август

Карп С.В.

10 Заполнение учебных планов Июль -

август

Изместьева

Т.В.

11 Составление шаблона расписания в АИС Август -

сентябрь

Изместьева

Т.В.

12 Формирование расписания занятий в АИС Август -

сентябрь

Изместьева ТВ.

13 Создание/загрузка календарно-тематического

планирования в АИС

Май -

август

Изместьева

Т.В.

Махмудова И.П.                                              Леконцева О.В.

№ ФИ учащихся Класс Основание для освобождения

1 Зайцев Никита 7а

Призер и победители муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

2012-2013 учебном году

2 Родыгина Ульяна 8б

3 Кабанова Дарья 8а

4 Кожевникова Алла 7а

5 Никитина  Наталья 10

6 Туйманова Кристина 10

7 Князева Варвара 7а

8 Вахрушев Дмитрий 8б

9 Мосов Данил 7а

10 Тронина Софья 2а

Отлично успевающие по всем предметам

учебного плана

11 Шкляева Мария 2а

12 Прозоров Виталий 3

13 Потемкина Татьяна 3

14 Харина Дарья 3

15 Изместьева Ульяна 5б

16 Веретенников Дмитрий 5б

17 Малых Данил 6

18 Семенов Константин 6

19 Субботина Дарья 10

                   Директор МБОУ Игринская СОШ №5:                                 Г.Х.Салимуллин

Приложение к приказу №____

От _______________

Список обучающихся 11 класса

1. Бакулева Ксения Сергеевна

2. Бузинов Иван Николаевич

3. Вахрушева Ксения Филипповна

4. Веретенников Сергей Алексеевич

5. Кашин Константин Сергеевич

6. Конькова Евгения Васильевна

7. Коровкин Иван Александрович

8. Леконцева Евгения Владимировна

9. Ложкина Светлана Васильевна

10. Максимов Игорь Николаевич

11. Семёнова Кристина Васильевна

12. Чиркова Ирина Витальевна

13. Шаклеина Ольга Сергеевна

14. Явгильдин Артур Ильдарович

  Приложение 1 к приказу

МБОУ Игринская СОШ

№5 от «6» апреля  2012г

№ ____

Положение

о проведении школьного этапа  районной многопредметной олимпиады

среди учащихся 1-4 классов

1. Основные положения

Организаторами школьного этапа районной многопредметной олимпиады

среди учащихся 1-4 класс являются заместитель директора по УВР, руководитель

ШМО учителей начальных классов.

Олимпиада проводится по следующим предметам: математика, русский язык,

литературное чтение, окружающий мир.

2.Цели и задачи олимпиады

          Цель: развитие интеллектуально-творческого потенциала учащихся  младшего

школьного возраста.

          Задачи:

 выявление и раскрытие интеллектуально-творческого потенциала младших

школьников;

 развитие мотивации к дальнейшему совершенствованию знаний,

стимулирование интереса учащихся к образованию.

3. Участники многопредметной олимпиады

     Олимпиада проводится для учащихся 1-4-х классов МБОУ Игринская СОШ №5.

4. Порядок организации и проведения олимпиады

   4.1.Школьный  этап  проводится  со 2 по 13 апреля 2012г. Задания для первого тура

разрабатываются организационным комитетом районной олимпиады и доводятся до

образовательного учреждения по электронной почте за день до начала школьного

этапа олимпиады. Количество участников 1 этапа не ограничено. Протоколы

проведения школьного этапа олимпиады представляются в Управление образования

до 14 апреля. Протоколы, представленные позже указанного срока, оргкомитетом не

рассматриваются.

Участники районного этапа олимпиады определяются по результатам

школьного этапа согласно квоте. Квота -  30 участников в каждой параллели. Состав

участников районного этапа представляет собой рейтинговый список победителей и

призеров школьного этапа олимпиады; утверждается распорядительным документом

(приказом) Управления образования.

5. Оргкомитет и жюри олимпиады

5.1. Для подготовки, проведения и экспертизы олимпиады создается оргкомитет,

состав которого утверждается приказом  МБОУ Игринской СОШ №5.

5.2. Функции оргкомитета:

 оргкомитет определяет условия и сроки проведения олимпиады;

 разрабатывает программу олимпиады;

 формирует жюри,

 организует освещение результатов олимпиады в СМИ  и награждение

победителей;

 готовит аналитическую справку по результатам олимпиады.

5.3. Состав жюри олимпиады утверждается приказом МБОУ Игринской СОШ №5.

5.4. Жюри олимпиады:

 организует проверку работ участников олимпиады, оценивает результаты

выполненных заданий;

 подводит итоги  проведения олимпиад;

 представляют в оргкомитет олимпиады отчет о проведении олимпиады по

параллелям

 определяет победителей и распределяет призовые места;

 готовит предложения по награждению победителей.

6. Подведение итогов многопредметной олимпиады.

6.1. По результатам олимпиады в каждой параллели определяются победители и

призеры.

6.2. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее количество

баллов, признаются победителями районного этапа олимпиады при условии, что

количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных

баллов.

В случае, когда победители не определены, в школьном этапе олимпиады

определяются только призеры.

6.3. Количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады составляет до

40 % от общего количества участников школьного этапа олимпиады.

6.4. Призерами школьного этапа олимпиады, в пределах установленной квоты,

признаются все участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговой

таблице за победителями.

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в

качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним

в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим

равное с ним количество баллов, определяется жюри школьного этапа олимпиады.

6.5.   Победители  и призеры награждаются дипломами, участники – сертификатами.